
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  14 grudnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 75

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej na rok 2011 w częściach właściwych
przedmiotowemu zakresowi działania komisji (druk sejmowy nr 3429).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Krzysztof
Piesiewicz, Czesław Ryszka, Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz, Michał
Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski,
− specjalista w Departamencie Finansowym Adam Dzbański,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− członek Krzysztof Luft
− dyrektor Biura KRRiT Małgorzata Szelachowskam
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffelm

− Ministerstwo Finansów:
− główny specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Marzena Gałażyn,
− naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki w Departamencie

Finansowania Sfery Budżetowej Wanda Palińska,
− główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej

Łukasz Marszałek,

przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Projekt ustawy budżetowej w części 24 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego omówili

przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Sekretarz stanu Piotr Żuchowski poinformował, że w trakcie prac sejmowych nad projektem ustawy
budżetowej na rok 2011 w cz. 24, zwiększono wysokość dotacji na zadania z zakresu ochrony zabytków
i opieki nad zabytkami o kwotę 2 mln zł oraz wydatki majątkowe na działalność archiwów
państwowych w wysokości 5 mln zł.
Ponadto utworzono rezerwę celową w poz. 67 pod nazwą Kontynuacja prac rewaloryzacyjno-



remontowych zespołu budynków klasztornych w Supraślu w wysokości 1,2 mln zł.
W wyniku tych zmian wydatki budżetu państwa w cz. 24 wyniosą 2.465.000 tys. zł, natomiast wydatki
budżetu środków europejskich 400.000 tys. zł.
Jak podkreślił minister P. Żuchowski, wydatki budżetowe w ramach cz. 24 Kultura i Ochrona
Dziedzictwa Narodowego wykazują wzrost nominalny o 8,9% w stosunku do ustawy budżetowej na rok
2010.
Szczegółowy podział kwot wydatków budżetu państwa na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego
oraz ich strukturę i dynamikę przedstawił dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski.
Omówił m.in. wydatki na realizację wieloletnich programów rządowych, przygotowanie, obsługę
i sprawowanie przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej w II połowie 2011 r., finansowanie
projektów z zakresu kultury z udziałem środków UE, plan finansowy Polskiego Instytutu Sztuki
Filmowej, Funduszu Promocji Kultury oraz Funduszu Promocji Twórczości. Poinformował, że po raz
pierwszy w historii MKiDN łączne wydatki budżetu państwa na kulturę w 2011 r. wyniosą ponad 3 mld
zł, co oznacza wzrost o ponad 17%.
Dyrektor W. Kwiatkowski podkreślił też, że roczne wielkości wydatków budżetu państwa na kulturę
w ostatnim dziesięcioleciu oscylowały w przedziale od 0,44% do 0,54% ogólnych wydatków
budżetowych. Wahaniom ulegał również wskaźnik wydatków na kulturę w PKB. Kształtował się on w
granicach od 0,10% do 0,12%. W projekcie ustawy budżetowej na rok 2011 omawiane wskaźniki
wydatków działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wynoszą 0,47% udziału w wydatkach
budżetu państwa i 0,10% udziału w PKB.
W czasie dyskusji senatorowie pytali m.in. o udział strony rosyjskiej w finansowaniu budowy Centrum
Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia oraz o wysokość wydatków zaplanowanych na 2011 r. na
prace związane z ochroną miejsc walk i męczeństwa Polaków oraz opiekę nad grobami i cmentarzami
wojennymi.
Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zapytał m.in. o przyczyny dla których nie przewidziano w
projekcie budżetu na rok 2011 kwot na zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników Archiwów
Państwowych. Zapowiedział, że wystąpi z propozycją dotyczącą zwiększenia płac w Archiwach
Państwowych do wysokości prognozowanej stopy inflacji w roku 2011.
Projekt ustawy budżetowej w części 09 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji przedstawił minister
Krzysztof Luft. Poinformował, że wydatki budżetowe KRRiT zaplanowano w oparciu o aktualny stan
prawny dotyczący Krajowej Rady oraz realizowanych przez nią zadań. Przy opracowywaniu projektu
planu wydatków uwzględniono skutki rozszerzonych obowiązków wynikających dla KRRiT z
nowelizacji ustawy o radiofonii i telewizji z 6 sierpnia 2010 r. oraz z implementacji dyrektywy
audiowizualnej. W związku z tym projekt planu zatrudnienia w Krajowej Radzie na 2011 r. przewiduje
wzrost zatrudnienia dla Biura KRRiT o 19 etatów, w porównaniu do zatrudnienia w 2010 r.
Szczegółowe informacje na temat wydatków i dochodów budżetu KRRiT na rok 2011 przedstawił
dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffel, który podkreślił, że projekt planu wydatków
Krajowej Rady na 2011 r. jest wyższy o kwotę ok. 5 mln zł, w stosunku do aktualnego przewidywanego
wykonania 2010 roku, natomiast projekt planu dochodów zakłada wzrost o ponad 11 mln zł.
Senator Janusz Sepioł pozytywnie ocenił przedłożenie projektu budżetu KRRiT na rok 2011, zwracając
uwagę na korzystne proporcje pomiędzy zaplanowanymi dochodami i wydatkami budżetowymi.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


